Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Bvllarii Earvmve Svmmorvm Pontificvm
Constitvtionvm Qvae Ad Commvnem Ecclesiae VsVm post
volumina Iuris CanoniciS, vsq[ue] ad Sanctissimum D. N.
D. Pavlvm Papam V. emanarunt**

Quaranta, Stefano

Venetiis, 1619

Monasteria, & conuentus Regularium virorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10793

brem Amplitudo tuae præfuti canonis facultate in casu proposito ut non dubitabit, & Bene in Domino valebit. Romæ die 26. Novembris 1583.

Amplitudinis tuae uti frater Philip. Boncomp Card. S. Sixti.

Item, ut refert Gonzalez in præcitat. commen. glo. 5. nu. 29. declarauit eadem Sacra Concilij Congregatio, ut sequitur. Fuit etiam dubitatum, quid iuris de illis, qui nullum certum habeat beneficium, sed solum iure legati reliqui fuit a quibusdam, ut certæ in hebdomada Missæ celebrentur, & eorum hæredes faciant electionem Sacerdotum, qui huiusmodi legato satisfaciant? Responsum fuit a Congregatione, satis esse, si prædicti hæredes eligerent Sacerdotem aliquem ex approbatis ab Ordinatio.

In Ecclesijs Parochialibus, & quæ sub Magistrorum laicorum gubernio, & directione esse solent, ex stauritis nuncupatis, sacerdotalia munera, ac presbyterales functiones, quæ populi, & animatum curam quoquomodo concernere videntur, quales sunt.

Candelarum, Cinerum, Palmarum, fontis Baptismalis benedictiones, Sanctissimi Sacramenti delationes, celebrationes Missarum feria v. in Cœna Domini, & Sabbae Sancti aspergientes domorum, & quæ in Dominicis diebus in Ecclesia fiunt, quæque circa cultum Sanctissimi Sacramenti Corporis Christi in 40. horarum oratione, & similes non ad Cappellanos, seu Sacristam Ecclesiarum huiusmodi ab eisdem laicis deputatos, sed ad Parochum, seu Rectorem animarum cum habentem in Ecclesijs huiusmodi institutum præcedente examine, & alijs requisitis ab Ordinario loci prouisum spectare debere censuit Sacrorum Rituum Congregatio, die 18. Maij 1901.

Decretū sac. Congr. Congr. tit. i de celebr. Miss.

Ptolomeus Cardinalis.

Alex. Gratianus pro Secretario.

MONASTERIA ET CONVENTVS REGULARIUM VIRORVM.

PRÆTER Summistas, quantum ad clausuram attinet, sciendum est Pium V. per eius constitutionem reuocasse omnes licentias ingrediendi monasteria, & domos Cartusiens. & aliorum quorundamq; Regularium ordinum, etiam Mendicantium, quibus suis mulieribus concessas sub die 14. Octobris, & publicata P. V. Romæ die 28. eiusdem mensis 1566. fol. 95. in Bullar. tenoris sequentur.

Regularium personarum, quæ reliquo saeculo Dei se obsequio dedicarunt pro commissione nobis officio, quieti consulere cupientes, ad ea remouenda, quæ religiosum earum propositum impedit, curam nostram libenter intendimus, ut nulla te, quæ eas a diuino cultu auocet, præpediatæ, secundum ordinum suorum regularia instituta, & decretum Sacri Trid. Concilij tranquillis mentibus gratiam altissimo impendere possint famulatum. Quia igitur, & Cartusiensium ordinis, & aliorum Regularium vitam professorum quies non parum solet, sicut accepimus, perturbari, propterea quod mulieres modestiae matronalis oblitæ, domos, ac monasteria eorum, contra ipsorum institutiona prætextu confessionalium, aut aliarum literarum Apostolicarum ingredi audeant.

Congr. tit. de regula seu de statu regul.

Cc 2 ipsi

ipsis etiam Abbatibus, Præpositis, Prioribus, & alijs Præsidentibus aliquando re-
cusantibus, & tenentibus, non sine magna eorum molestia; nec sine gravi laico-
rum etiam offensione, ac scandalio, si quando admitti nimis facile videantur:
huic rei prouidere volentes Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica
potestatis plenitudine, omnes, & singulas facultates, ac licentias ingrediendi mo-
nasteria, ac domos Cartusiensium, & aliorum quotumcunque regularium ordi-
num, etiam mendicantium, mulieri cuiuscumque status, gradus, ordinis, condicio-
nis, & quacunque dignitate, ac præminentia præditis, etiam Comitissis, Marchio-
nissis, Ducissis, & quibuscumque virorum tenoribus, & formis, & cū quibuscum-
que etiam derogatoriis derogatorijs, alijsque fortioribus, efficacioribus, & in-
solitis clausulis; Nec non irritantibus decretis ab Apost. Sede quomodo cuncte
concessas, quarum tenores perinde ac si de verbo ad verbum præsentibus insere-
tentur, haberi volumus pro expressis, tenore præsentium reuocamus, & cassas, it-
ritas, & inanes esse decernimus; Districte pro libenter mulieribus quidem præ-
dictas facultates, & licentias prætentibus, sub excommunicatis latæ sententiæ pe-
na, postquam harum literarum notitiam habuerint, a qua non possint nisi an-
bissa r Rom. Pontifice, qui pro tempore fuerit, absolvi, præterquam in mortis
atticulo: ne dictas domos, & monasteria ingredi audeant. Ipsi vero monasterio-
rum, & conuentuum Abbatibus, Præpositis, Prioribus, & alijs Præsidentibus, quo-
cunque nomine vocentur: eorum Monachis, Canonicis, & Fratribus, sive men-
dicantibus, siue non mendicantibus, sub priuationis officiorum, quæ in præsencia
obtinet, & inhabilitatis in posterum ad illa, & alia omnia, & suspensionis, a Diu-
nis ipso facto, sine alia declaratione, incurrendis pœnis, nec eas introducere, ad-
mittereue præsumant. Non obstantibus, &c.

Quam reuocationem confirmauit Gregor. XIII extendens etiam ad monas-
teria monialium per eius constitutionem incip. Vbi gratia, fol. 1239. in Bullar. de
qua infra in verbo Monasteria monialium, super qua reuocatione ab eodem Pio-
D. edita fuit declaratio in eum, qui sequitur modum.

Nos Alexander miseratione Divina tituli Sancti Ioannis ante portam Latini-
nam Presbyter Cardinalis Cribellus nuncupatus, omnibus, & singulis præsentes
nostras literas inspecturis, leaturis, & audituris fidem facimus indubiam, & in
verbo veritatis attestamur, qualiter Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus
noster D. Pius Divina prouidentia Papa V. viua vocis oraculo nobis facto dixi,
& declarauerit, suisse, & esse mentem, & intentionem suam, quod eius literaria
forma brevis, sub die 24. Octobris 1566. Pontificatus sui Anno primo editæ, in
quibus, Mulieribus, quibuscumque Monasteriorum Regulatium ingressus cum
derogatorijs clausulis, & irritantibus decretis prohibebatur, non solum compre-
henderent, & comprehendant mulieres habentes, & habere prætententes facul-
tatem; & induita ingrediendi huiusmodi monasteria, sed etiam omnes, & quacum-
que mulieres alias tam in genere, quam in specie. Significans nihilominus idem
Sanctissimus D. N. eodem viua vocis oraculo nobis facto, quod propter hoc, &
per dictas suas literas non intellexit, nec intelligit quod mulieribus præcludatur
aditus accedendi ad monasteria, & loca regularia, ac eorum claustra, quando in
eis Missæ, & alia Divina officia celebrantur, ac quando processiones fiunt, &
quando Christi fidelium cadavera ibi sepeliuntur, ac etiam pro eis suffragia fi-
unt, sed libere concessi, & condit eisdem omnibus mulieribus facultatem, ut ad il-
la loca, in quibus dicta pia opera exercentur cum aliis catholicis personis accede-
re libere, & licite possint, & valeant, & similiter quod quando Divinum verbum

ia

in ecclesia Monasteriorum, & regularium huiusmodi proponitur vel propter aliam quamcunque causam est tantus concursus populi, quod commode ingredi non possint, & egredi per principalem portam ecclesiæ concessit, & concedit eodem viae vocis oraculo, ut dictæ mulieres una cum alijs secularibus personis possint ingredi, & egredi per portam claustrorum Monasteriorum, & regularium locorum huiusmodi, dummodo recto trahite accedant ad portam, qua exitur a monastero, non obstantibus priuilegijs, & literis Apostolicis, ac quibuscumque in contrarium facientibus. In quorum omnium, & singulorum fidei, & testimoniū praemissorū præsentes nostras literas ex inde fieri fecimus, illasque manu propria subscriptimus, sigillique nostri, quo in talibus utimur, impressione communiuimus. Datum Romæ in Palatio Apostolico in ædibus nostræ solitæ residentiæ sub anno a Nativitate Domini 1568. Indictione 11. Die vero 28. mensis Ianuarii, Pontificatus prælibati Sanctiss. D. N. Pii V. anno tertio.

Alex. Card. Cribellus,

Robertus Fontanus loco † sigilli.

Adde Navar. in man. cap. 27, sub num. 250. & in cap. statuimus. num. 62, in' 4. notab. 19. q. 3. affirmantem fusile etiam de mente, & sententia Greg. xiii. includeat etiam mulieres intrantes sine villa tali facultate, & licentia, & subdit ita seruare prætorium Pænitentiariæ, idem testatur auctor Cateches. Neap. lib. 3. cap. 12. f. 208. qualiter vero ad hunc finem intelligatur clausura regulatum virorum, & sic quando sub ista prohibitione ingressus monasterii comprehendantur horri, & sacrificiæ, item in quibus casibus mulieres, illasque adfittentes propter huiusmodi ingressum non incurserent in pœnas, pleraque alia ad resolutionem dubiorum, & difficultatum, quæ occurere possent circa intelligentiam prædictarum constitutio[n]um, & declarationis Pii V. supra relate reperies a tuotata, & accurate elucidata, per bonæ mem. R. P. F. Hieronymum a Sorbo ordinis Capuccinorum in Compend. Priuileg. Fratrum Mjnorum, & aliorum, in verbo ingredi Monasteria, quo loco inter cetera recenset duas Illustrissimorum Cardinalium declarationes ad propositum huius materiæ, quarum altera est, quod Illustriss. Car. Alexandrinus, nomine aliorum Cardinalium Congregationis Prælatis d. Ordinis Capuc. anno 1584. respôdit in Monasteriis seu locis eorum, quæ sunt in fieri, vel in qua, dum fabricantur adhuc Conuentus ad ibi morandum non fuerit introductus, sed solum ibi aliqui habitauerint Fratres pro Fabrica potius seruitio, quæ aliter, Claustram nullam esse talem ut si mulieres intrarent, pœnas propriea in suprad. Motu proprio contentas incuiterent. Idemque debere dici de Dominibus, seu Infirmariis in Ciuitate positis, cum nec ecclesiam, nec conuentum habeant.

Altera declaratio est, quod per Greg. xiii ex sent. Congregationis Conci. Trid. religioso fratti ordinis Minimorum S. Francisci de Paula querenti, An per supra dictum Pii V. statutum censeretur derogatu[m] sua Regulae Concessione hui[us], ut singulae Dominiæ de stirpe Regia procreatae, ac etiam omnes huius ordinis fundatrices, quæ locorum eiusdem ordinis septa communiora videre postulauerint, eadem honeste cum sua comitiua intrare, ac devote visitate tolerent. Fuit declaratio non censi derogatum quo ad Reginas, vel Fundatrices duntaxat.

Quantum vero attinet circa qualitatem recipiendorum ad religionem, & statum regularium extat Sixti V. Constitutio contra illegitimos, illegitimatatos, criminosos, & reddendis rationibus obnoxios, ad aliquam religionem transire volentes, & contra regulares absque superiorum licentia de prouincia in prouinciam euntes seu transmigrantes, publicata Romæ die 27. Nouembris 1587. tenoris sequentis.

Sixtus Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam.

Cōgruit
ti. de re
gular et
trāseun
ti ad re
lig.

CVM de omnibus Ecclesiasticis ordinibus in ea, qua connenit puritatee, & dignitate conservandis, præcipuam geramus sollicitudinem, tum vero illud Præter cetera nobis cordi est, vt a Regularium personarum Congregationibus, quas tanquam Deo dicatas maxime candor, sanctitasq; decet, cuiuscunq; criminis aut turpitudinis labes, & scandali occasio quam longissime atceantur. Siquidem res ipsa nos admonet, quam indecorum sit, & ab ea, que diuinæ Maiestati, ei que consecratis personis debetur, reverentia, alienum, si eiusmodi homines, qui propter sua scelera, pœnas graves sibi in sæculo propositas timent, qui ue propter immunditiam, & peccata ex quibus orti sunt, notati perpetua ignominia ab omni mundo honore, & a paterna hæreditate repelluntur, ijdem omnipotenti, Deo, tanquam hostiæ offerantur; atque ad habitandum in domo, quam decet honor, & sanctitudo, inter ministros Domini, cui seruire regnare est, ad sacras functiones quacunque profana præminentia multo nobiliores, sine villo delectu admittantur. Cum etiam secundū legem Moysi, immundi ab ingressu Sanctuarii excluderentur, ac sacerdos habens maculam panes Deo suo offerre non posset, nec accedere ad ministerium eius, & quod in holocaustum Domini, aut victimam pacificorun offerebatur, id immaculatum esse deberet, vt acceptabile foret, nec villa macula esset in eo, quod si maculam habuisset, neque offerendum, neque acceptabile futurum esset.

Ne igitur contingat illegitime genitos, qui ut plurimum parentum vitia, & in continentiam imitari solent, nec pietatis studio, sed temporalium commodorum intuitu (quia hæreditates maiorum aut dignitates alias consequi non possunt) ad Religionem confugiunt, vitam quam animo a Religione alieno suscepserunt ab institutis Religiosis alienam, plerumque cum dedecore, & propriæ salutis dispendio ducere, susque corruptis moribus, & malis exemplis, quietem, & statum ceterorum Deo famulantium perturbare, aut hæc quasi fecerunt, & colluvie ipsatum Religionum honorem, & existimationem ledit, vt denique homines qui hæc spe ad filios spurious in peccato gignendos essent propensiores, eo magis abstineant ab huiusmodi carnis flagitiis, quo suæ prolixi hoc quoque refugium præclusum videbunt. Hac nostra in perpetuum valitura cōstitutione districte interdicimus, & prohibemus, ne illegitimi, procreati ex incestu, aut ex sacrilegio (quorum scilicet Patres consanguinitate, vel affinitate intra terrū gradum inuicem coniuncti fuerint, vel quorum alteruter patens castitatem Deo voverit) ēt Apostolica, Imperiali, vel Regia, aut quavis alia auctoritate, legitimati, aut natalibus restituti, ad aliquam quorumcunq; ordinum, etiam Mendicantium, & non Mendicantium, Fratrum, Monachorum, Eremitatum, vel Canonicorum, aut Clericorum regularium Congregationum, aut Hospitalium Religionem, neque ad habitum, nec professionem

sionem regulares recipi, vel admitti quoquomodo possint. Quod si eorum quispiam habitum post publicationem praesentis Constitutionis in futurum receperit, vel professionem posthac emiserint, decernimus habitus susceptionem, & professio-
nem ex nunc, prout ex iuncte, irritam, nullam, & inualidam, nulliusque robotis vel
momenti fore, ac nullum exinde, aut ex huiusmodi voto penitus annullato, obli-
gationis vinculum oriri posse, quinimo illos habitu regulari, ad quem reassumen-
dum perpetuo inhabiles sint, quam primum exvi, & ab ipsa Religione eiici, exter-
minarique debere. Et nihilominus quicunque Superiores, tam Monasteriorum,
Prioratum, Praepositatum, Domorum, Collegiorum, & locorum regulatium,
quam etiam praefatorum ordinum, Congregationum, Hospitalium, & quartum-
cunque Religionum Provinciales, vel generales quovis nomine nuncupati, qui
ex praedictis incestu, vel sacrilegio genitos post dictam publicationem ad habitum
recepérint, vel ad professionem admiserint, excommunicationis sententiam eo ip-
so incurrant, a qua eorum nemo, nisi in mortis articulo constitutus, ab alio quam
Romano Pontifice absolutionis beneficium valeat obtinere.

Sed ne his, qui in humilitatis Spiritu, Deo, & Religioni seruire, & paenitentiam
a gerere intra Monasteria, vel domos regulares, cupiunt, ad sanctum huiusmodi pro-
positum via penitus præcludatur, permittimus, ut praefati illegitiimi, ex dictis in-
cestu, aut sacrilegio geniti ad habitum Conuersorum, seu famulorum in Monaste-
riis, vel domibus regularibus seruientium recipient, & in ipsis Monasteriis, seu do-
mibus ad seruilia ministeria, viliora obsequia, humiles functiones, atque abiecta
seruitia admitti possint, ea tamen conditione, ut ad habitum religiosorum, vel ad pro-
fessionem, quam Religiosi emittere solent, emittendam, nec non ad omnes non mo-
dos sacros, sed etiam minores ordines, vel ad Clericalem characterem, denique ad
cuncta Ecclesiastica officia, & functiones, & ad ascendendum ad alterius gradus
sint eis portæ perpetuo clausæ, & obseruatæ.

Quo ad reliquos vero non ex incestu præfato, nec sacrilegio, sed ex quouis alio
minus legitimo toto natos, spurious, vel naturales etiam, ut præfetur, vel alias le-
gitimatos, qui ob meliorem vitæ frugem, Religionem ingredi cupiunt, statuimus,
& ordinamus, eos ad Religionem admitti non posse, aut debere, nisi prius illorum
vita, & moribus diligenter cognitis, & circumstantiis vniuersis, quæ circa idonei-
tatem personæ attenderenda erunt, consideratis, ac de Religionis zelo pietate, inte-
gritate, & doctrina fide dignis testimoniis a deo commendati fuerint, adeo bona
indolem, & specimen virtutis præ se ferant ac tot merita eis suffragentur, ut defe-
ctum natalium suppleant, eorumque receptio vniuersa Religioni commido, &
utilitati profutura videatur. Et super hoc ipso in Generali vel Provinciali Capitu-
lo, matura deliberatione habita, Generalis, vel Provincialis Superioris, ac Diffini-
torum vnanimi consensu approbati, & ad habitum regularē admissi extiterint:
& tamen hi sic recepti ad gradus, honores, & dignitates sui ordinis obtinen-
perpetuo inhabiles, & illorum incapaces remaneant, nisi super hoc cum eis fuerit au-
toritate Apostolica specialiter dispensatum. Si quis autem eorum alias quam ut
preferatur, recipierit, professio similiter nulla sit atque ipsi habitu priuari, & a Re-
ligione eiici debeat, eorumque receptores, excommunicatione, ut supra, iunoda-
ti ipso facto existant.

Ceterum quoniā sæpe se vitia ingeniunt, & se esse virtutes mentiuntur, ac mul-
ti decoctores post dilapidatam rem familiarem, & contractam ingentem viam æ-
ris alieni, aut interversam alienam pecuniam eorum fidei creditam, ut ratiocinia
effugant, alii post furtæ, latrociniæ, rapinas, homicidia, aliae facinora patrata,

Cuiam banniti, aut damnati, seu qui meritas pro suis delictis paenam merentur, non
 pia intentione, sed ad evitandam legum, & iudiciorum seueritatem quia ruto in
 saeculo vivere non possunt, tunc deum quartunt a Religione auxilium, quando
 aliunde illud non sperant, unde sub habitu, & nomine Religiorum, animum
 Religioni inimicum, inueterata vitia retinent, neque alios, qui sancta vocatione
 vocati sunt, patiuntur tranquille diuinis obsequijs insistere, in gravem
 Dei offensam, Religionis opprobrium, & scandalum plurimorum, vt his quoque
 subterfugij, & impunitati spes omnis tollatur, auctoritate Apostolica, & tenore
 praesentium, etiam perpetuo statuimus, & ordinamus, iuuenes, aut viros adultos
 maiores sexdecim annis, non aliter in aliquam Religionem recipi posse, nec debe-
 re, nisi prius de eorum parentibus, patria, deque antea vita, & moribus diligen-
 ter inquiratur, & ex accurata informatione, & fide digna relatione compertum,
 & c. ploratum sit, eos neque aliquorum criminum, qualia sunt homicidia, forta-
 latrocinia, vel alia similia, aut grauiora, reos vel suspectos existere, vt propterea
 damnati sint, aut ne damnetur, formident, neque ingenii ære alieno supra vites
 facultatum suarum grauatos, vel reddendis ratiocinijs ita obnoxios, vt ex huius-
 modi causa, lis, vel molestia eis iam illata, vel timendum sit ne inferatur. Nisi de-
 nique constet, ipsos non humana aliqua ratione, sed tantum devotionis, & pietatis
 fervore, vitam Religiosam sponte, & ex animo elegisse: Deque his omnibus in
 Generali, vel Provinciali Capitulo plena, & indubitate fide facta, tam Superio-
 ris generalis, seu Provincialis, quam Diffinitorum consensu approbati, & ad ha-
 bitum regularem admissi fuerint. Omnes autem, & quoscunque, vt dictum est cri-
 minos, vel suspectos, aut æri alieno, vt etiam diximus, vel rationibus reddendis
 obligatos, ad Religionem perpetuo inhabiles declaramus. Et si qui eorum con-
 tra præsentem a nostram constitutionem tenuere admittentur, tam susceptionem
 habitus, quam professionem, & inde secuta, ex nunc, prout ex tunc pari modo ir-
 rihamus, & annullamus, viribusque, & effectu carere decernimus: ac inbemus,
 eos qui sic de facto recepti erunt, habitu spoliari, & a Religione expelli: & nihil
 minus si expulsi non fuerint, volumus, & pariter declaramus habitu suscep-
 tionem, & professionem penitus nullum esse censeri, ac propterea attenta nullitate
 habitus, & professionis, licet quibuscumque Iudicibus, Curijs etiam secularibus,
 ad quos, seu quas spectat contra eos, vt prius iuris, & facti remedij opportunitate, ex
 officio, vel ad cuiuscumque instantiam vel querelam ciuiliter, criminaliter, aut mix-
 tum procedere. Quare volumus, vt cuiusque iuuenis, aut viri maioris 16. annis
 b a saeculo ad Religionem b transeuntis, approbatio, admissio, & receptio in Gene-
 rali, vel Provinciali Capitulo, vt supra ordinatum est, pro tempore fiant, nec non
 Religiosi sic recepti nomen, & cognomen, quib. in saeculo utrebatur, & patria in
 actis ipsius Capitoli describantur, & noteantur. Et insuper quoscunque Religio-
 os, eorumque Superiores, qui alias personas, vt dictum est, inhabiles post hac
 Constitutionem publicatam receperint, voce actua, & passiva, nec non officijs,
 gradibus, honoribus, & dignitatibus quibuscumque per eos obtentis eo ipso in
 perpetuum priuatim, tam illis priuatim, quam ad illa, & alia quacunque in po-
 sterum obtinenda perpetuo inhabiles, eorumque incapates decernimus, & de-
 claramus.

Sed, & quia interdum Satanus in Angelum lucis se callide transfigurat, ac per-
 dit quidam, & facinorosi homines, quod sapienter vidimus, & experti sumus, insti-
 gante antiquo Pacis, & Religionis hoste, non veriti sunt temerario ausu habitum
 Religiosorum assumere, ea mente, vt veluti sub ouina pelle lupi rapaces, per do-
 lum.

Ium, ac insidias Christi fideles incautos, & nihil mali a Religiosis suspicantes opprimerent, siue vi post scelera perpetrata, viam faciliorem ad fugam habere, siue ut banniti Curiae secularis, quae eos propemodum interceptos persequebantur, manus effugerent; & contingit aliquando ipsos Sicarios, Religiosis vestibus induitos, a veris Religiosis hac fraude deceptis, intra domos Regulares hospitio receptos fuisse; prohibemus eodem modo atque interdictum, ne quis Regularis ex una Prouincia ad aliam Prouinciam sui ordinis transeundo, etiam in itinere, intra aliquid Monasterium, domum vel locum alterius Prouinciae ad habitandum, vel tanquam hospes recipi, aut ad modicum tempus diuertere possit, nisi a Superiori eius loci ubi residet, expressam licentiam discedendi in scriptis obtentam, seu literas obedientiarum, vel commendatitias secum deferat, atque exhibeat, vel nisi sita cognitus sit ijs, ad quos diuenterit, vi de eius persona, nullus omnino dubitationi, aut suspicioni locus relinquatur. Ideoque præcipimus uniuersis, & singulis locorum Ordinariis, eorumque Vicariis in spiritualibus generalibus, ut per suos officiales, Ministros, vel executores current ab omnibus personis regulari habitu induitis, quas per suas Ciuitates vel diœceses iter facere, vel trahire, & ad quemque Hospitia, vel diuersoria recipere contigerit, diligenter perquiri, num huiusmodi literas obedientiarum, seu commendatitias secum deferat, quod si eos dictas literas non habere, vel ignotos esse deprehenderint, possint contra ipsos etiam, tanquam dictorum criminum suspectos procedere, & tandem illos sub custodia detinere, donec certa de eisdem notitia habeatur. Et tamen volumus, ut, iij qui etiam pietatis vel hospitalitatis prætextu, regulares alterius Prouinciae ignotos, aut sine licentia, vel literis ut supra receperint, dictas penas priuationis vocis actiua, & passiua, nec non officiorum, graduum, honorum & dignitatum obtentorum, atque inhabilitatis perpetua pariter incurvant. Decernentes sic in præmissis omnibus per quoque unque iudicari debere. Nec non irritum & inane, si secus a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Quocirca Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, dictorum ordinum, Congregationum, Hospitalium, & locorum Regularium apud nos, & Sedem Apostolicam protectoribus, nunc & pro tempore ex stenibus ac locis ordinariis præfatis, per Apostolica scripta mandamus, ut eorum unusquisque, per se vel alium, seu alios, Cardinales quidem in sua protectionis, ordinarij vero in suatum Ciuitatum, diœcesum, & districtum regularibus locis, current praesentes literas publicati, easque perpetuo firmiter, & inviolate obseruant; Inobedientes, censura & penas predictas incurrisse declarando, illasque etiam iteratis vicibus aggrauando, Invocato eo iam si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Non obstantib, &c. Dat. Rom. 6. Kal. Decemb. 1578.

Sequitur altera Sixti V. Constitutio super dubijs in priori constitutione emergentibus de admittendis ad habitum & professionem Regularibus declaratio in forma perpetuo valitura constitutionis, Datum Romæ 12. kalen. Nouemb. 1588. & publicata die 7. Nouemb. 1588. tenoris sequentis.

Sixtus Episcopus seruus seruorum Dei , Ad perpetuam
rei memoriam.

*Congr.
titul de
regu et
transfū.
ad relig.*

AD Romanum spectat Pontificem Sacrorum Canonum conditorem, quæ per eum sancta sunt, ita suæ declarationis arbitrio dilucida reddere, vt inde nemini possit dubitationis scrupulus exorti; præsertim vero salubriter consuere, vt cum de Regularibus agitur, qui se omnino Dei omnipotentis obsequio manciparunt, tollantur ea omnia, quæ eorum Sanctum Christo pie in seruendi institutum quoquomodo valeant perturbare. Sane post editam nostram Constitutionem, quæ incipit: Cum de omnibus ecclesiasticis, &c. Super modo, & forma recipiendi, & adiuendi eos qui sub Religionis iugo Altissimo famulari desiderant, cum variæ sint exortæ dubitationes, & quæstiones exque postea ad audienciam nostram perlata, Nos ad tollendam omniem ambiguïtatis occasionem, habita cum Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationis super Regularium negotiis & consultationibus pér nos instituta matura deliberatione, de illorum consilio & assensu præsentem nostram perpetuo validam declarationis Constitutionem duximus promulgandam. Cum itaque inter alia dubitetur, num primo dicta nostra Constitutio vbi de illegitimè genitis loquitur, comprehendat etiam eos qui postea per subsequens matrimonium fuerunt legitimi: Nos iahærentes Sacrorum Canonum dispositioni auctoritate Apostolica tenore præsentium

Declaramus illegitimè natos ex ijs parentibus, inter quos tempore quo ipsi geniti sunt, matrimonium rite consistere poterat, securo postea matrimonio legitimos effectos sub dicta Constitutione minime comprehendi, sed eos quo ad erudiendam professionem quam quo ad consequendos gradus, honores & dignitates, sui ordinis, ex quo iure cum illis qui ex matrimonio legitimo, & constanti nati sunt, censendos esse.

Illegitimos vero etiam ex soluto & soluta, qui antequam nostra Constitutione emanaret professi, vigore seu prætextu privilegiorum, aut indultorum Apostolicorum cuius Ordini, Religioni, Monasterio, aut Congregationi eorumque superioribus in genere, vel in specie concessorum eo ipso per ingressum religionis, vel per eosdem superiores sine aliis quoslibet etiam Sedis Apostolica de latere legatos, aut alics officiales, vel ministros quavis præminentia, vel auctoritate etiam Apostolica fungentes, aut facultate suffulcos legitimi, aut ad gradus, honores, & dignitates habilitati, seu redintegrati, & illis alias præfuncti sunt: Volimus post hac non obstantibus quibuscumque tam antiquis priuilegijs, aut literis Apostolicis, quam alius indultis seu declarationibus, etiam si illa per nos post dictam constitutionem nouissime edita fuissent afferantur, honores, gradus, aut dignitates huiusmodi obtinere non posse, ac dispensationes, & legitimations quæcumque eis nullatenus suffragari, nisi specialiter & nominatim cum eorum viris fuerit super natalium defectu ad honores, gradus, & dignitates obtinendas ante vel post ingressum religionis per Rom. Pontificem immediate, vel de eius speciali mandato dispensatum, deque dispensatione seu mandato per literas Apostolicas, seu in forma Brevis, vel saltem pér patentes literas Cardinalis Proætoris de ipsius Rom. Pont. voluntate fidem facientes legitime constitutis.

Eos pariter qui tempore publicationis nostræ Constitutionis in suis Religionibus,

gionibus, sine huiusmodi speciali Rom. Pont. dispensatione officia, honores & dignitates habeant ad vitam, eo ipso ab illis amotis, & absolutos harum serie declaramus. Ad tempus autem illa obtinentes permittimus in sua administratione usque ad finem sui temporis conservari: ita tamen ut in posterum nec tempus ordinarium eis protogari, aut extendi, neque ipsi ad alias non modo similes verum etiam neque ad inferiores, aut altiores, & maiores dignitates, honores, gradus ascendere possint, perinde ac si id ipsum praefata nostra Constitutione ab initio expressum fuisset.

Ne tamē huiusmodi Religiosi in liberalium artium, ac praesertim sacrae Theologiae studiis, & religiosis profectibus segniores fiant, atque eorundem pia studia refrigescant, eos nosse volumus, quod si ipsorum quispiam eximia doctrina, virieque & motum sanctitate excellere reperiatur, deque eorum probitate, & praeclaris meritis ordinum Protectores eam apud nos fratre fecerint, ut non immererito sperari queat, eorum doctrinam & operam ipsi Ordini, & sanctae dei Ecclesiae usi & commodo futuram, tunc demum indulgentiam & benignitatem nostram facile experientur.

Quoniam vero a multis qualitatem est sub nomine bonorum, graduum & dignitatum a quibus illegitimo penitus excluduntur, quod potissimum sit intelligendum: Declaramus hinc in re, de qua nunc agitur, appellatione dignitatum honorum, graduum debere intelligi Praepositatus, Abbatius, prioratus, Guardianatus, Custodiatus, Provincialium, ac Generalium superiorum officia, & alia his similia cum honore, & superioritate coniuncta.

Ab officiis autem oneris veluti lectoris, confessarii, studiorum, & sacrae Theologiae Magistris, Regentis, Prædicatoris verbi Dei, & ceteris huiusmodi, immo etiam a voce actiuia, a sacris ordinibus suscipiendis ipsorumque ministerio ipsos illegitimos, dummodo ex sacrilegio vel incestu geniti non sunt, nequaquam arcessimus.

Cum vero in quibusdam Religionibus Capitula Provincialia, aut nunquam, aut non quotannis, sed rarius celebrentur: quædam etiam monasteria, aut domus huiusmodi in remotissimis regionibus Hæreticorum, aut Infidelium Tyrannidis finiis sita sint: neque quos extra Capitula ad habitum, vel professionem regulares admitti prohibuimus, tempus celebrandis capitulis præfixum nimis diu expectare, aut ad ea cum maximo incommmodo accedere cogantur, concedimus, & indulgemus.

Vt in qualibet Prouincia saltem duo, vel si commode fieri poterit, tria aut plura monasteria seu domus regulares deputentur, quarum seu quorum superiores infra annum saltem ad inquisitionem super Nouitii faciendam, & ad ipsos Religiosos iuxta formam praefatae Constitutionis recipiendos, & ad alia quæ in ipsa constitutione continentur peragenda in simul congregentur.

Quod si paucitas, aut nimia distantia Monasteriorum ne id quidem patiatur, saltem tribus ex antiquiorib. Patribus vnius Monasterii, aut domus eius Prouincia huiusmodi facultas & auctoritas per Capitulum Generale scilicet Monachorum, vel Prouinciale Mendicantium, & reliquorum Regularium eius ordinis demandetur.

Verum iis Monasteriis, domibus, & locis regularibus, quæ aut nondum in Congregatione redacta, aut alias nulli Prouinciae subiecta sunt, statuimus, ut tria Capitula Conuentualia tribus distinctis cum interullo saltem decem dierum vicibus celebrata, eandem in recipiendis Nouitii per trinas huiusmodi distinctas vices.

vices approbatis habeant auctoritatem, quæ per nostram Constitutionem Capitulis Provincialibus est attributa.

Neque vero si in Generalibus vel Provincialibus Capitulis aliqui vocales defint, nec si a diffinitorum consensu aliquis discrepauerit, idcirco receptio religiorum retardari, impeditur, aut impugnari debet: sed satis esse volumus si vocalium & suffragiorum numerus legitimus a iure, vel per cuiuscunque ordinis statuta præfinitus interuenierit. Et quod de Capitulo Provinciali aut Generali dictum est, idem iuris statuimus, si quæ Religiones non Capitulorum, sed Congregationum, aut dietarum, vel alio quavis nomine vti reperiantur.

Quod autem pertinet ad professionem tam illegitimorum, quam eorum qui post 16. etatis annum expletum regularem habitum suscepserunt; quia tunc datum vere & proprie religiosi effici dicuntur cum professionem emittrunt; Declaramus eos qui ante prædictam nostram editam Constitutionem habitum suscepserint, & post ipsius promulgationem eveniunt profiteri, non alias ad professionem admittendos esse, quam facta inquisitione, & seruata forma in ipsa constitutione præscripta, & eorum, qui post dictam promulgationem etiam ignoranter non habita dicta inquisitione, & non seruata forma ad professionem admitti fuerint professionem nullius esse roboris, & niomenti. In oblatis autem & Conuersis professionem emitentibus satis erit si quo ad mores, & statum personarum ipsa inquisitio fiat.

Sed cum eadem ratio vigeat in tacita professionemittenda, quæ militat in expressa, statuimus, quod in quibusvis ordinibus, & religionibus, neque etiam tacita professio quorumcunque religiosorum induci possit, nec dicta intelligatur, nisi in receptione constitutionis forma seruata fuerit.

Si quis vero ante editam nostram Constitutionem iam tacite professus, expresse cupiat profiteri, vel si quis apostata ad suam Religionem redire voluerit, inquisitio & forma præscripta non erit necessaria, nisi vel de moribus, statu, & qualitate personæ, vel de validitate ipsius tacita professionis dubitatio aliqua oriatur.

In ijs autem qui in locis a sua patria longissime remotis degentes, vel quoniam patria ab Hæreticis, vel Infidelibus misere opresla detinetur, volunt se dominis obsequiis sub regulari habitu dicare, ut in hoc quoque Sedis Apostolice benignitas elucescat, quæ cunctos mortales, præsertim vero exterorū ex longinquis regionibus ad eam assidue confluentes materna sinu libenter amplectitur, sanctius exterorū huiusmodi aduenas, quamvis non liquido constet de ijs omnibus quæ in constitutione nostra requiruntur, tamen si diligentia adhibita nihil appareat, quod eos impediatur, habiles reputandos esse.

Quod si quis ante vel post Constitutionem ipsam professus ad sacros ordines vel ad honores, gradus, & dignitates promotus exilitat, & postmodum in eo natum defectum, aut criminum in dicta Constitutione nostra expressorum nota, quæ prius ignorabantur, detegi contigerit. Decernimus eum statim post huiusmodi defectus notitiam habitam non alias quam iuxta formam ipsius constitutionis ad honores, gradus, & dignitates, aut ad executionem sacrorum ordinum admitti debere.

Contra criminosos vero, quorum professio eadem Constitutione nostra irrita declaratur, ac propterea Iudicibus, & curiis secularibus procedendi facultas conceditur; unde demum id locum habere volumus, & non aliter, cum actis publicis constituerit ipsos Iudices, & curiam secularē ante susceptionem habitus de ipso crimine

crimine aduersus eos accusationem suscepisse, vel inquisitionem instituisse.
Ceterum quæ a nobis circa Religiosos viros in præfata constitutione sancta sunt, ea nequaquam volumus ad moniales nunc extendi.

Postremo dū interdicimus ne quis regulatis alterius Provinciae intra aliquod Monasterium, domum, vel locum alienæ prouinciaæ, etiam tanquam hospes, & ad modicum tempus recipi possit, nisi a superiori loci ubi residebat, & a quo dif-
cessit licentiam expressam in scriptis exhibuerit, vel nisi satis cognitus sit; id ob-
seruari volumus non solum in religiosis itinerantibus de una in aliam Provin-
ciam, sed in ijs quoque qui proficiscuntur de uno in aliud eiusdem Provinciæ
monasterium sam sui quam alterius ordinis. Quod si dicerent se ad Apostolicā
Sedem confugere ob grauamina a suis Superioribus licentiam, & literas obtine-
re non potuisse, non propterea vlo modo recipi valcent, nisi fide dignorum te-
stimonio de petita ab eis licentia, & per suos Superiores denegata constiterit.

In Alma vero Urbe nostra Religiosi aduenæ, & peregrini de grauaminibus si
bi illatis conquerentes nullibi sine huinsmodi literis, aut licentia recipiendi erunt,
nisi prius ad Congregationem dictorum Cardinalium super negotiis Regula-
rium a nobis deputatorum, vel ad suos Protectores remittantur, ut ipsis auditis
pro rerum & personarum qualitate quid agendum sit, statuetur.

Reliqua autem in priori nostra Constitutione contenta, quæ in præsentibus li-
teris non declarantur, Volumus perpetuo firma & valida, & in suo robore per-
manere; ac ab omnibus ad quos spectat in uiolabiliter obseruari.

Et si quid a nobis alicui ordini aut Religioni præter aut contra præfatae con-
stitutionis formam post illius editionem circa recipien. extra capitula Novitios,
aut alias indulxum aut concessum fuit, id omne ac desuper confessas literas pror
fus reuocamus, & annullamus, ac ad terminos præsentis Constitutionis reduci-
mus, & alias nemini volumus suffragari. Decernentes sic in præmissis vniuersis
& singulis per quoscunque iudices, &c. Non obstantibus, &c.

Moderatio prædictarum Constitutionum Sixti V. contra illegitimos Regu-
larium fuit facta a Gregor. decimo quatto, Idus Martii 1590. tenoris sequentis.

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam.

Cum speccta Romani Pontificis prouidentia, ea, quæ rationabilibus causis,
auctoritate Apostolica sancta fuerunt, ipsa rerum experientia suadente, ex
alii interdum non minus iustis causis moderatur & immutat, prout in Domi-
no conspicit salubriter expedire. Sane licet alias felicis recordationis Sixtus Papa
Quintus prædecessor noster, nonnulla circa qualitates modū, & formā admittiēdi
Religiosos ad quoscumq; Ordines salubriter statuerit, prout in duabus desuper,
prima videlicet sub datū sexto Kalendas Decēb. Anno Tertio, & altera sub datū
Duodecimo Kalendis Nouembris, Anno Quarto sui Pōtificatus editis Constitu-
tionib. latius cōtinetur. Quia tamē usū comprobatur est, multa inuenta fuisse im-
pedimenta, propter quæ ea quæ in præmissis statuta fuerūt, executioni māderi mi-
nime potuerunt. Vnde quāplures literis, & pietate insignes viti a sancto proposi-
to regularē ducendi vitam abducti, ac impediti, atque etiā alii diu cū maxima eo-
rum laude in Religione versati ab illius dignitatibus, honoribus, pralatiūscū

nod.

non modo Religionis, & ordinum huiusmodi detimento repulsi, & inhabiles penitus redditu fuerint. Nos igitur ea qua decuit experientia salubriter fuisse constituta confirmare, quæ vero moderatione aliqua indigere moderari voluntates, ac dictatum constitutionem, & inde sequitorum quorumcunque tenores etiam veriores presentibus, pro expressis habentes, Habita cum Venerabilibus fratribus nostris, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, super negotiis, & consultationib. Regularium deputatis, matræ deliberatione, de eorundem consilio prædictas constitutiones in ea parte qua cauetur, ne illegitimi ex cetero inibi expresso damnato thoro, vel complexu ad quamcunque Religionem neque ad habitum, aut professionem regulares, sed tantum ad habitum Conuersorum, aut famulorum in Monasteriis, alisque locis regularibus seruientium admittantur, & si post dictam Constitutionem professionem emitterent, voluit illam nullius esse momenti. Et in altera parte, in qua illegitime genitos, etiam ante ipsas Constitutiones professos vigore priuilegiorum, aut indultotum cuius ordinis, Religioni, Monasterio, aut Congregationi, eorumque Superioribus in genere, vel in specie concessorum, etiam ipsi per ingressum Religionis, vel eisdem, Superiores legitimatos, seu ad gradus, honores, & dignitates habilitatos seu integratos, ab honoribus, gradibus, & dignitatibus quibuscumque tam antiquis, quam alijs priuilegiis, literis Apostolicis, indulxit, aut declarationibus, non obstantibus exclusi, ac dispensationes quascunque aut legitimations non suffragari, neque in futuru cum his nisi a Sede Apostolica, Priuilegiis, quibuscumque non obstantibus dispensare posse voluit, auctoritate Apostolica tenore praesentium ad terminos iuriis traducimus, & moderamur, ac omnes dispensationes, & habilitationes vigore priuilegiorum, aut indultorum Apostolicorum cuius Ordini Religioni Monasterio aut Congregationi, eorumque Superioribus in genere, vel in specie, ut præfertur concessorum, quæ tempore constitutionum huiusmodi vsu recepta, & non sub villis aliis reuocationibus comprehensa erunt per quoscunque eorum Superiores factas, in pristinum statum, & validitatem in quibus ante ipsas constitutiones existebant, restituimus & redintegramus. Volentes iisdem Constitutionibus non obstantibus, eos qui quovis modo illegitimi procreati fuerint ad habitum, & professionem regulares admitti posse quædammodo admitti poterant, si supra dictæ Constitutiones editæ non fuissent. Ita tamen, ut cum de recipiendis quomodoque illegitime natis, ad habitum, & professionem Ordinum quoiquuncq; agetur, ii ad quos huiusmodi receptio spectat, præter alia, de quibus ex dictatum constitutioni precepto circa quoscunque etiam legitimos disquirere debent, diligenter eorum vitâ, & mores inquirant, & ita demum recipiant, si tamen bonam indolem, & virtutis specimen præ se ferant, ac tot eis merita suffragentur, ut Nataliū, suppleant, defectum, eorumque receptio Religionis commodo, & utilitati profutura videatur. Et super hoc ipso ii ad quos, vt dictū est, pertinet huiusmodi receptione matræ deliberatione habita ita censuerint, & iudicauerint, dummodo tamen filius illegitimus in Regione, in qua pater, siue ante, siue post nativitatē dicti filii professus fuerit, ipso patre viuente non admittiatur, quod expresse prohibemus. Volumus quoque ac statim licere Generali, aut Provinciali singulorum Ordinum, aut Congregationum, aut Hospitalium, ad quos dicta dispensatio spectat iuxta tenorem priuilegiorū, & indultorum Apostolicorum eis concessorum, quæ dummodo vsu recepta, nec alias sub villis reuocationibus comprehensa sint, ut præfertur, in hac parte reualidamus cum illegitimis, quos alias dictus Generalis, aut Provincialis cum Generali Provinciali, seu intermedio Capitu-
lo, &

Io, & non alias suffragantibus meritis dignos indicauerint, ad honores, gradus, & dignitates obtinendas dispensare, ac dispensationes huiusmodi pro tempore ita factas, & inde sequuta quæcunque ut antea valere tenere, perinde ac si supradictæ constitutiones non emanassent. Ceterum cum acceperimus, nonnullarum Religionum, & Ordinum, præfertim Monachalium Monasteria ita instituta esse, ut in eis perpetua quædam filatio constituatur: Ideoq; receptio Novitiorum in unoquoque Monasterio ad superiorum Prælatum, & Capitulum eiusdem Monasterij tantum pertineat, quæ etiam Monasteria, ut plurimum inter se longe distant, nec generalia, Provincialia, aut intermedia Capitula nisi raro celebrate solent. Ideo statuimus, ut Superiorum illorum Monasteriorum de consensu sui Capituli præhabita simul cum his, de quibus in unaquaque Religione, aut Monasterio iuxta eius constitutiones recipiendus interrogari solet, aliqua informatione super his, quæ in dictis constitutionibus continentur, ad receptionem huiusmodi procedere valeant, dum tamen antequam ad professionem admittatur, plenaria, & eo modo, prout in dictis constitutionibus habetur, inquisito fiat quæ postea ab his, a quibus in prædictis Monasteriis examinari solent, diligenter examinetur, & approbetur, & demum omnia in dicto Capitulo coram Superiore referantur. Volentes, quod Superiorum prædicti cum eorum Capitulo, aut ubi consuetudo non fuerit celebrandi Capitula cum tribus, aut quatuor, ad id in generali Congregatione per vota secreta deputatis, seruatis eorum regularibus institutis, ac supradictis omnibus eandem in recipiendis nouitijs habeant auctoritatem, quæ per dictas constitutiones Provincialibus Capitulis est attributa. Decernentes sic, & nō aliter per quocunque Indices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam eiusdem Romanæ Curiaæ Cardinales, & caesarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate ubique iudicari, & diffiniri debere, irritum quoque & inane, quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantib; præmissis, ac quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contratiis quibuscumque. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiā impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius Prælati, vel personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ obsignatis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulliergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ reductionis, moderationis, restitutioonis, redintegrationis, prohibitionis, revalidationis, statutorum, volūratum, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attente præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ, Millefimo quingentesimo nonagesimo, Idus Martij, Pontificatus nostri anno primo.

L.Dat.

M. Vestrius Barbianus.

A.de Alexijs.

DECREE-

*DECRETA GENERALIA AD REGULARIVM
reformationem, ac Nouitorum receptionem, professionem, & in-
stitutionem spectantia alias facta, & publicata, S.D.N.D. Pauli
Divina prouidentia Papa V. iussu nuper edita.*

Decreta fel. rec. Clementis PP. VIII. De Nouitijs ad habitum
Regularem, & professionem non admittendis nisi in Conuenti-
bus designandis.

C L E M E N S P A P A V I I I .

Regularis disciplinæ restitutioni, pro qua potissimum iuxta nostri munera
debitum labore non desistimus, illud in primis magnum impedimentum
afferre quotidiano vsu compertum est, quod in omnibus Conuentibus, iis pra-
fertim, qui maiori reformatione indigent, singuli ad religionem venientes pa-
sim recipiuntur. Vnde sit, vt quo magis nos variis Constitutionibus maleaffe-
ctas radices amputare studemus; eo magis in dies depravatae, in fructuofaque
eiusmodi nouiter profidentium succrescant. Cui quidem malo occurrere vo-
lentes, praesenti Decreto statuimus, districteque præcipimus omnibus Generali-
bus, Provincialibus, Commissarijs, Ministris, ceterisque Superioribus Conuen-
tuum intra Italiam, & Insularum adiacentium fines existentium quibuscumque,
& quorumcunque ordinum Mendicantium, vt de cetero neminem sub quouis
prætextu, aut colore ad habitum regularem admittant, nisi in Conuentibus au-
toritate nostra propediem in unaquaq; Provincia designandis. Insuper sanc-
imus, vt quo ad eiusmodi Conuentus, vt praefertur, per nos deputati non fuerint,
omnes praefatorum Ordinum Superiores a receptione quorumcunque Nouiti-
orum, siue ad habitum, siue ad professionem omnino abstineant. Supe-
rior, qui huius Decreti transgressor extiterit, ipso facto poenam privationis
omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocisque actiuæ, & perpetua inhabi-
bilitatis ad alia in posterum obtainenda, se nouerit incuruisse, ac alijs etiam
poenis arbitrio nostro subiaceat. Receptiones vero, & professions quaslibet
eorum, qui contra huiusmodi Decretum nostrum admissi fuerint, nullas, & it-
ritas esse ex nunc decernimus. Priuilegijs, Statutis, & consuetudinibus qui-
buscumque contrarium minime obstantibus. Dat. Romæ die 12. Martij 1596.

Reno-

Renouatio, & ampliatio eiusdem Decreti.

De Novitiis ad habitum Regularem non recipiendis nisi in Monasteriis, & locis designandis.

SANCTISSIMUS in Christo Pater, & D.N.D. Clemens Diuina prouidentia Papa VIII. cum iamdudum animaduerteret collapse Regularis disciplinæ restitutiōnē, pro qua potissimum, iuxta sui muneris debitum, vigilare, ac laborare non desistit, illud in primis magnum impedimentum afferre; quod in omnibus Monasteriis, & Conuentibus, iisque præsentim, qui maiori indigent reformatione, singuli ad Religionem proficiendam accedentes, passim, ac sine delectu recipiuntur; ac inde fieri, ut quo magis varij constitutionibus male affectas radices euellere studet, eo magis infructuosa nouiter profitentium germina quotidie succrescant; cumque eō zelum, ac desiderium, quo tenetur Sanctitas Sua, omnes Régulates ad vetus suæ cuiusque Religionis institutum redigendi, districte prohibuerit, ne quis in certis Monachorum, & Mendicantium Ordinibus ad suscipiendum habitum Religionis admitteretur, profiteretur, quo usq; Monasteria, & Conuentus aliquot destinarentur, in quibus posset commodiū regularis obseruantia, secundum reformationem a Sanctitate Sua institutam, introduci: Quia tamen, non obstante tali prohibitione, cognovit nonnullos fuisse, vel sub colore facultatis, & licentiæ Sanctitate Sua obtentæ, vel quia talis prohibitio ad illorum non peruererit, receptos, & admissos, pie ter mentis suæ sensum. Idecirco huic malo prospicere volens, ne licentiarum, ac facultatum huiusmodi subreptione, ac praetextu, Decretum Sanctitatis Sua irritum reddatur; Nunc denuo districte præcipit, ac mandat omnibus Generalibus, Provincialibus, Commissarijs, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus, & Guardianis quibuscunque, ceterisque Superioribus Conuentuum, Monasteriorum, ac Domorum quoquaque nomine appellen- tur, intra Italiam, & Insulatum adiacentium fines existentium, quorumcumque Ordinum Mendicantium, & non Mendicantium (exceptis tamen Cartu- sianorum, Fratrum Minorum de strictiori obseruantia, nec non Capuccino- rum Sancti Francisci, Reformatorum Sancti Dominici, Discalciatorum Or- dinis Carmelitarum, nec non Fratrum Congregationis Folensis, Cistercien- sis Ordinis, ac Eremitarum Eremi Camaldulensis, & Montis Coronæ, Clerico- rum Regularium Thieatinorum, Societatis Iesu, Sancti Pauli Decollati, & alio- rum de Somascha, Ministrorum infirmorum, respective Ordinibus, Societa- tibus, seu Congregationibus nuncupatis, quæ etiam antea excepterat, & nunc iterum excipiendo, voluit prohibitionem hanc ad illa nullo modo extendi;) Ne sub cuiusvis licentiæ, & facultatis im petratæ, vel im petranda obtentu, nili per literas in forma Brevis dumtaxat, & non alias quemquam ad habitum Regu- larem suscipiendum, nec etiam conuersos, nisi in Conuentibus, Monasterijs, & Domibus, auctoritate eiusdem S.D.N. propedem in unaquaque Provincia de- signandis, recipere aut receptos ad professionem admittere vlo modo audeant. Quinimo contra primam prohibitionem Sanctitatis Sua receptos, etiam si imper- fectum habitum, aut sine capitulo gerant, post præsentis Decreti in Romana Cu- tria publicationem, omnino efficere debeant.

Dd

Superio-

Superiorem autem, qui huius Decreti transgressor extiterit, ipso facto pœnam priuationis omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocis actiua, & passiua, & perpetua inhibita:is ad alia in posterum obtainenda, eo ipso incurrire voluit, ac decreuit, & alijs etiam pœnis arbitrio Sanctitatis Suae imponendis subiacere.

Receptiones vero, & profissiones quaslibet eorum, qui contra huiusmodi Decretum admissi fuerint, nullas, & irritas esse ad quemcunque effectum, ex nunc decernit, & declarat.

Hoc autem Decretum noluit Sanctitas Sua eos Ordines comprehendens, qui Conuentus, Domos, & Monasteria a se probata pro Nouitorum receptione, & educatione, hactenus permissione sua constituerint.

Ceteras vero licentias, siue particulares, quæ in hanc diem effectum non sunt, sortitæ, revocat, & annullat.

Vult autem Decretum hoc suum in solitis locis Verbis publicauit ita prædictorū singulos afficere, ac si cilibet personaliter fuisset intimatum, Privilégis, Statuiss, & Constitutionibus quibuscumque in contrarium minime obstantibus.

Datum Romæ apud S. Marcum. Die xx. Mensis Iunij. M. D. XCIX. Et fuit publicatum Romæ die tercia Iulij 1599.

Decreta pro Reformatione Regularium, tam Monachorum, quam Mendicantium cuiuscunque Ordinis, & instituti.

C L E M E N S P A P A V I I I .

Nihil omnino prætextu cuiuscunque privilegij, vel superioritatis, etiam Generalatus, a servitio chori censeatur immunis, nisi pro tempore, quo quis in proprij officij munere actu fuerit occupatus. Cum Lectoribus autem, & Præparatoribus Superiorijs tantum diebus, quibus eos legere, aut praedicare contigerit, dispensare possint; Idem quoque præstare valcent cum gratis, & studiorum causa legitime impeditis. In eos vero, qui negligentes, aut inobedientes fuerint, salutari penitentia Superiorijs animaduertant ad præscriptum Regulae, & Constitutionum, alimenti etiam, si opus fuerit, subtractione.

Lectio Sacrae Scripturæ, vel Casuum conscientia bis in hebdomada præscriptis diebus in singulis Monasterijs, & Conuentibus habeatur, ad quam fratres omnes conueniant, eaque absoluta, mutua collatione circa explicatam doctrinam se utilem exercent.

Quo Tridentini Concilii Decreta de Paupertatis voto custodiendo fidelius obseruentur; Præcipitur, ut nullus ex fratribus, etiam si Superior sit, bona immobilia, vel mobilia, aut pecuniam, prouentus, census, elemosynas, siue ex concionibus, siue ex lectionibus, aut pro Missis, tam in propria Ecclesia, quam ubique celebrandis, aliove ipsorum iusto labore, & causa, & quoque nomine acquisita, etiam si subsidia consanguineorum, aut piorum largitiones, legitæ, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine Conuentus possidere possit, sed ea omnia statim superiori tradantur.

- tradantur, & Conuentui incorporentur, atque cum ceteris illius bonis, redditibus, pecuniis, ac prouentibus confundantur, quo communis inde victus, & vestitus omnibus suppeditari possit.
- 4 Neque Superioribus, quicunque illi sint, vlo pa&to liceat eisdem fratribus, aut eorum alicui bona stabilia, etiam ad vsum fructum, vel vsum, administrationem, aut commendam, etiam depositi, aut custodiaz nomine concedere.
 - 5 Eorum vero, qua ad necessitatem concessa erunt, nullus quicquam possideat, vt proprium, neque vt proprio vtatur.
 - 6 Qui in præmissorum aliquo deliquerit, poenas, nedum a Concilio Tridentino præscriptas, sed alias quoque multo grauiores, superiorum arbitrio imponendas, incurrat.
 - 7 Nulla quorumcunque superiorum dispensatio, nulla licentia, quantum ad bona immobilia, vel mobilia fratres excusat possit, quo minus culpæ, & poenæ ab eiusdem Concilij Decretis impositæ, & ipso facto incurrendæ, obnoxij sint, etiam si Superiores aſſuerent huiusmodi dispensationes, aut licentias concedere posse, quibus in ea re fidem minime adhiberi volamus.
 - 8 Fratrum vestitus, & supellex cellarum ex communi pecunia cōparetur, & omnino uniformis sit fratum, & quorumcunque Superiorum, statuique paupertatis, quam professi sunt, conueniat ita vt nihil superflui admittatur, nihil etiam, quod sit necessarium, alicui denegetur.
 - 9 Quæcunque fratrum vestes, sive lanæ, sive lineæ, omnisque alia supellex in aliquem commodum Conuentus locum deferantur, ibique ab uno, vel duobus fratribus huic muneri deputatis diligenter custodiantur, vt inde Superioris arbitrio, prout vnicuique opus fuerit, subministrari opportune possint.
 - 10 Omnes etiam superiores, quicunque illi sint, eodem pane, eodem vino, eodemque obſonio, sive eadem (vt aiunt) pitantia, in communi mensa prima, vel secunda, nisi infirmitatis cauſa impediti fuerint, vſcantur; neque singulare aliquid, quo priuatim quisque in cibum vtatur, vlo modo aſſerti possit si quis in ea re peccauerit, nihil ea die alimenti percipiat, nili panem, & aquam.
 - 11 Superiores omnes, etiam Generalis, qui redditus, aut præstationes peculiares ratione officiorum habent, eorum accepta, & expensa in libro distincto fideliter, & diligenter adnotari carent, neque in alios vſus, quam ratione officii sui necessarios, quicquam expendant. Cum vero contigerit ipſos in aliquo Conuentu commorari, eam pecunia quantitatem in communi conferant, ex qua sibi, & ijs, qui secum erunt, vietus ad præscriptum Regulæ, & Constitutionum suppedetur.
 - 12 Nullus ex Superioribus locorum, administrationem bonorum, aut aliarum rerum, dispensationemque pecuniarum, & reddituum sui Conuentus, etiam nomine conuentus, per se ipsum habere, sive exercere possit; sed vniuersum id onus tribus fratribus eiusdem Conuentus a Generali ita demandetur, vt unus rerum, & bonorum, reddituumque colligendorum, ac exigendorum curam habeat; alteri tanquam Depositarius, pecunias, ac cetera ab illo collecta, & exacta fideliter aſſeruit; alijs de pecunij, & rebus a Depositario acceptis Priori, & fratribus, ac Conuentui vniuerso de necessariis, mandante ta-